

**ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ  
К ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА I – ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2004 г. ПО ОАО МРЭК**

**Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА  
ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ**

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года :

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
<b>Реализовано всего</b>	тыс.квт/ час		
в том числе:			
<b>транспортировка электроэнергии</b>	тыс.квт/ час	<b>377205</b>	<b>786216</b>
реализация	тыс.квт/час	<b>18329</b>	<b>63766</b>
прочая реализация	-	-	-
<b>Реализовано на экспорт</b>	-	-	-
в том числе:			
прочая реализация			

**Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ**

ОАО МРЭК в составе других юридических лиц участие не принимает.

**Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ**

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего	-	315820	-	315820
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги		315820		315820
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
<b>Всего инвестиции</b>	-	315820	-	315820

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная	<b>90960</b>	<b>790899</b>	<b>567773</b>	<b>314086</b>
в том числе: указать наиболее крупных должников				
ТОО «ЭНЕРГОСЕРВИС»	г. Актау 42054	-	18810	23244
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	<b>54651</b>	<b>691261</b>	<b>676362</b>	<b>69550</b>
в том числе: указать наиболее крупных должников				
ОАО Узеньмунайгаз	г. Жанаозен 24 250	314 879	303 351	35 778
ОАО Мангистаумунайгаз	г. Актау 1095	144 756	144 354	1 497
ЗФ Казтрансойл	г. Атырау 620,4	20 804,6	19 869,2	1555,8
Компания Тексако Норс Бузачи	г. Актау 584	5 022,3	5 352,3	254
ЗАО Каракудукмунай	г. Актау 412	6 265,4	4 622,4	2 055
Майерск Ойл Казахстан	г. Актау 218	2 161	2 296	83
ТОО Темиржолэнерго	г. Астана -	28 500	28 500	-
Аджиб ККО	г. Атырау 179,8	1 419,1	1 431	167,9
ОАО Каражанбасмунай	г. Актау 4570,8	51 973,2	51 391,4	5 152,6
ГКП Озенинвест	г. Жанаозен 7083	17 123	20 513	3 693
<b>Всего дебиторская задолженность</b>	<b>145611</b>	<b>1482160</b>	<b>1244135</b>	<b>383636</b>

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

### 3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
RG SECURITIES	тенге	13	-	-	560900	560900	2007

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению					
		200 год	200 год	200 год	200 год	200 год	200 год
-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Всего</b>	-	-	-	-	-	-	-

### 4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	
Долгосрочная, всего	37132	-	-	37132	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Краткосрочная, всего	149935	985720	984869	149084	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
МАЭК КАЗАТОМПРОМ	г. Актау	7464	68643	64199	3020
ЗАО КЕГОК	г. Алматы	933	8541	8182	574
ТОО СМН	Г. Актау	11997	29923	28089	10163
ИП НУРЖАНОВ АЗС АЙБИ	г. Актау	2853	9919	9331	2265
ОАО МКДСМ	г. Актау	1520	584	591	1527
ТОО АСПМК	г. Актау	968	19664	19615	919
ТОО ТЕРМИНАЛ ПЛЮС	г. Актау	567	46435	53996	8128
ТОО ЖАЛЫН ЛТД	г. Актау	831	1641	1231	422
ОО АКТАУ КОЖМЕХ	г. Актау	-	-	-	-
ОАО КАРАЖАНБАСМУНАЙ	г. Актау	3200	23200	25000	5000
ОАО ММГ	г. Актау	-	21000	21000	-
ТОО ТОЛКЫННЕФТЕГАЗ	г. Актау	123	2123	2000	-
ОАО УЗЕНЬМУНАЙГАЗ	г. Жанаозен	22700	140254	145971	28417
ТОО ТЕМИРЖОЛЭНЕРГО	г. Астана	-	13500	13500	-
<b>Всего кредиторская задолженность</b>		<b>187067</b>	<b>985720</b>	<b>984869</b>	<b>186216</b>

## 5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>			
в том числе:			
<b>транспортировка электроэнергии</b>	429061	568172	32
прочей реализации			
в том числе от реализации на экспорт:			
прочей реализации			
<b>Прочие доходы, всего</b>	5840	10215	74
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
<b>От реализации тмц и услуг</b>	280	1076	
<b>За подключение</b>	352	81	
<b>За пакет конкурсной документации</b>	64	77	
<b>За техобслуживание</b>	5008	2786	
<b>Пропуск буровых</b>	97	-	
<b>Депонированная зарплата</b>	19	-	
<b>От аренды</b>	-	58	
<b>Прочие</b>	20		
<b>Доходы в виде вознаграждения</b>		6127	
<b>Списание кредиторской задолженности</b>	-	10	
<b>Расходы, всего</b>	373026	513642	38
в том числе:			
сырье			
материалы	5119	10060	
запасные части	-	-	
электроэнергия	65407	56173	
топливо	7493	9503	
ремонтные работы	60726	94293	
амортизация	25697	99519	
заработная плата	81656	105892	
отчисления от заработной платы	15082	14735	
налоговые платежи (выделить наиболее существенные) КПП	9850	15490	
общие и административные (выделить наиболее существенные) в том числе,	58405	67969	
Зарплата с отчислениями	5032	17134	
Аудиторские услуги	17092	5222	
Налог на имущества	4954	11748	
по реализации	6060	7387	
на выплату процентов	-	-	
Пеня, штраф в бюджет	10554	-	
другие (выделить наиболее существенные)	26977	32621	

## 6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- объем инвестиций в основное производство за I-ое полугодие 2004 г. составил 10406 тыс.тенге
- 
- в т.ч. –Реконструкция п/с 110/6 кв. Бейнеу - 1898
  - Реконструкция п/с 220/110/35 кв УРПС Каражанбас – 3103
  - Проектирование базы оборудования с ж.д.тупиком на ст.Мангистау – 1267
  - Реконструкция п/с 220/110/35 кв УРПС Каламкас 4138
- изменения в тарифе за транспортировку –нет;

- открытие филиалов и/или представительств эмитента –нет;
- внедрение новых технологий -нет;
- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента-существенных изменений нет;
- изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента- изменений нет;

Президент

М.А.Аймагамбетов

Главный бухгалтер

А.Т.Биманов

М.П.